

# キラリナ京王吉祥寺初のアートアワード開催!

# 「キラリナアートアワード」を開催! 作品の募集を開始いたします

最大賞金 50 万円

株式会社京王SCクリエイション(本社:東京都多摩市、代表取締役社長:古屋 圭子)は、株式会社TODOROKI(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:井上 雅也)と、京王井の頭線吉祥寺駅直結の商業施設「キラリナ京王吉祥寺」において「キラリナアートアワード」を開催、作品の募集を開始いたします。

「キラリナアートアワード」は、これからの時代を担うアーティストたちが「100年先も作品を残す」ための「方法と機会」を創出し、"吉祥寺"をアートの発信地として活性化するため、本年より創設された、年齢・国籍不問の公募制の美術賞です。最優秀賞の賞金は50万円、審査員賞は各10万円、出品料は3,000円です。審査はアートにかかわる様々な分野で活躍する3名の審査員が、多彩な視点で行います。作品のご応募をお待ちしております。

詳細は下記の通りです。



≪キラリナ京王吉祥寺≫

#### 1. 審査員

・宮津大輔(アート・コレクター/横浜美術大学教授)

サラリーマンを経て現職。一般企業に勤めながら収集した美術品は約 500 点。2011 年以降 台湾や韓国でも大規模なコレクション展が開催される。国内外の国際美術展や美術館での講 演及び著書多数。博士(学術)。

- 岩瀬幸子 (nca │ nichido contemporary art ディレクター)

日動画廊の新部門として 2002 年に設立した現代美術専門のギャラリーnca | nichido contemporary art (日動コンテンポラリーアート) のディレクター。(2009 年~) 2015 年から 2022 年には台北支店のディレクターを兼任し、以降アジアの現代美術も積極的に紹介している。

- 平山美聡(NOMAL ART COMPANY 代表)

慶應義塾大学 SFC 卒、資生堂を経て 2017 年にアート事業を創業。個人向け EC アート通販サイト WASABI と法人向け NOMAL ART COMPANY の 2 事業を運営し、100 社以上のオフィスにアートを導入。感覚的にアートを自分ごと化できる「アート思考ワークショップ」を数多くの企業にインストール。株式会社京王 S C クリエイションの運営する「ミカン下北沢」でも壁画アート・壁画広告を手掛けるなどの取り組みを実施。

## 2. 実施概要

# 【賞】

最優秀賞:50万円

審査員賞(宮津大輔):10万円 審査員賞(岩瀬幸子):10万円 キラリナ賞(平山美聡):10万円

## 【特典】

キラリナ京王吉祥寺施設内での展示

展示期間: 2025年4月19日(土)~4月27日(日)

※出品作品は販売可能です。但しキラリナアートアワード事務局が仲介いたします。

(販売手数料 30%)

# 【応募資格・条件】

①日本国内在住者。

※国籍・年齢問わず。

- ※グループでの応募は不可
- ②応募作品について、平面・立体・映像など表現方法は問いません。
- ③キラリナ京王吉祥寺での展示に応募作品を出品・販売でき、搬出入に参加が可能な方。

展示期間:4月19日(土)~4月27日(日)

搬入/設営:4月18日(金) 搬出/撤去:4月27日(日)

※作品運搬に関わる配送料、会期の滞在中にかかる交通費や滞在費等の諸費用は入選作家 様の負担となります

#### 【募集作品】

平面:各作品 100cm×100cm まで 立体:3 辺合計が各作品 120cm まで ※映像等についてはご相談に応じます。

#### 【審査料】

3,000円(税込)

# 【締切】

2025年3月10日(月) 23:59

#### 【結果発表】

2025年4月7日(月)予定

#### 【応募方法】

以下のリンク先にて商品を購入後、共有されるエントリーフォームより応募

https://kirarina-art-award.stores.jp

#### 【特設サイト】

https://kirarina-art-award.com/

## 3. お客さまのお問い合わせ先

キラリナアートアワード事務局

メールアドレス: kirarina\_artaward@keiosc. co. jp

以上

# 【参考1】キラリナ京王吉祥寺施設概要

- (1) 所 在 地:東京都武蔵野市吉祥寺南町2丁目1番25号
- (2) 開業日:2014年4月23日
- (3) 敷地面積:約3,400 m²
- **(4) 延床面積**:約32,000㎡(道路下施設含む)
- (5) 階 数:地下2階~地上9階
- (6) 駐車場:約110台
- (7) ホームページ: https://www.keiosc.co.jp/キラリナ京王吉祥寺 公式サイト

## 【参考2】株式会社京王SCクリエイションについて

- (1)会社名:株式会社京王SCクリエイション
- (2) 代表者: 古屋 圭子
- **(3) 所 在 地**:東京都多摩市関戸一丁目10番地1
- **(4) 設立**:2024年4月1日(京王電鉄100%出資)
- (5) 事業内容:商業施設運営事業、駐車場運営事業、コインロッカー事業 ほか
- (6)  $\pi 4 \% \%$ : https://www.keiosc.co.jp/

## 【参考3】株式会社TODOROKIについて

- (1) 会 社 名: 株式会社TODOROK I
- (2)代表者: 井上 雅也
- (3) 所 在 地:東京都渋谷区東1-25-2 丸橋ビル4階
- (4) 設立:2018年4月
- (5) 事業内容: アート業界を対象とするインターネットサービス事業、Web サイトの企画・制作・ 運営代行、メディアマーケティング・プロモーション
- (6)  $\pi \Delta \Lambda \emptyset$ : https://tdrk-inc. co. jp/